
ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v. v. i. 

A 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

DÍLČÍ DOHODA O SPOLUPRÁCI 

PŘI USKUTEČŇOV ÁNÍ 

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

[2018] 



... 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc 
IČO : 61989592 
Zastoupená doc. RNDr. Martinem Kubalou , Ph.D ., děkanem fakulty 
(dále jen "fakulta") 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6- Lysolaje 
IČO: 61389030 
Zastoupený RNDr. Martinem Vágnerem , CSc. , ředitelem 
(dále jen "pracoviště AV ČR") 

fakulta a pracoviště AV ČR dále společně jen "spolupracující strany" 

uzavírají 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ust. § 78 a násl. zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o vysokých školách"), nařízením vlády č . 274/2016 Sb ., 
o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen "nařízení vlády 
č. 274/2016 Sb.") a nařízením vlády č . 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání 

ve vysokém školství (dále jen "nařízení vlády č. 275/2016 Sb."): 

tuto dílčí dohodu o spolupráci 
při uskutečňování doktorských studijních programů 

(dále jen "dohoda") 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Spolupracující strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšovan1 
kvality a efektivity výzkumu a vývoje v České republice , a spolupracovat 
vzájemně při vědeckém vzdělávání mladých vědeckých pracovníků 

při uskutečňování doktorských studijních programů . 

2. Podle zákona o vysokých školách a nařízení vlády č . 274/2016 Sb., pokud je 
nebo má být doktorský studijní program uskutečňován vysokou školou 
ve spolupráci s pracovišti Akademie věd České republiky (dále jen "AV ČR") , 
pak musí být zabezpečení studijního programu doloženo dohodou s AV ČR a 
dohodou s pracovišti AV ČR s postavením veřejné výzkumné instituce. 

2 



3. AV ČR a Univerzita Palackého v Olomouci (dále jen "VŠ", spolu dále jen 
"smluvní strany") uzavřely dne 11.8.2017 dohodu o spolupráci při 

uskutečňování doktorských studijních programů, která tvoří Přílohu č. 1 
dohody (dále jen "Dohoda"). Cílem Dohody je vytvořit právní základ 
spolupráce spolupracujících stran pro uskutečňování doktorských studijních 
programů, stanovit základní principy organizačního zabezpečení spolupráce, 
zásady spolupráce smluvních stran a spolupracujících stran při akreditaci a 
uskutečňování doktorských studijních programů a postavení studentů v rámci 
doktorských studijních programů. 

4. Cílem této dohody je, v návaznosti na uzavřenou Dohodu a v souladu 
s podmínkami Dohody dohodnout podmínky spolupráce spolupracujících stran 
a personální, materiální, technické a finanční zabezpečení doktorských 
studijních programů, které budou uskutečňovány spolupracujícími stranami 
ve vzájemné spolupráci . 

Čl. ll 
Předmět dohody 

1. Spolupracující strany se zavazují vzájemně spolupracovat při uskutečňování 
doktorského studijního programu: 

Molekulární a buněčná biologie I Molecular and Cell Biology 
(dále jen "doktorský studijní program"). 

2. Spolupracující strany se zavazují společně se podílet na personálním, 
materiálním, technickém a finančním zabezpečení doktorského studijního 
programů dohodnutém dále v této dohodě . 

3. Spolupracující strany se zavazují při plnění této dohody respektovat podmínky 
Dohody. 

4. Spolupracující strany se zavazUJI uzce spolupracovat při přípravě žádosti 
o udělení příslušné akreditace potřebné pro uskutečnění doktorského studijního 
programu, jakož i v průběhu příslušného akreditačního řízení. 

Čl. 111 
Organizační zajištění spolupráce 

1. Vzájemnou spolupráci spolupracujících stran podle této dohody koordinují 
a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za spolupracující strany 
pověřeni jednat  

PřF UP v Olomouci , garant doktorského 
studijního programu, tel.:  a 

ÚEB AV ČR v Olomouci, tel.: (dále 
jen "pověřené osoby dohody"). Spolupracující strany se zavazují oznamovat 
si bezodkladně jakékoli změny týkající se pověřených osob dohody. 

3 



2. Pověřené osoby dohody: 

a) společným jednáním přispívají k naplnění účelu této dohody a odstraňování 
případných překážek ve spolupráci spolupracujících stran dle dohody; 

b) podle potřeby, neJmene však jednou rocne, předloží orgánům 

spolupracujících stran a smluvních stran společnou zprávu o své spolupráci 
při uskutečňování doktorských studijních programů podle této dohody. 

Čl. IV 
Obecné zásady spolupráce 

1. Spolupracující strany se zavazují při plnění této dohody dodržovat příslušné 
právní předpisy, zejména zákon o vysokých školách, nařízení vlády č. 274/2016 
Sb., nařízení vlády č. 275/2016 Sb., zákon č. 283/1992 Sb., zákon o Akademii 
věd české republiky, ve znění pozdějších předpisů , zákon č. 341/2005 
Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, jakož i 
příslušné předpisy smluvních stran a spolupracujících stran. 

2. Spolupracující strany se zavazují po dobu trvání této dohody: 

i) zajistit optimální personální, materiální, technické a finanční zabezpečení 
pro uskutečnění doktorského studijního programu po celou dobu trvání 
příslušného programu; 

ii) vytvářet příznivé podmínky pro práci školitelů, efektivní užívání studijních 
materiálů jakož i materiálního a technického vybavení obou 
spolupracujících stran v zájmu zajištění řádné výuky a odborného růstu 
studentů doktorského studijního programů (dále jen "doktorandi" nebo 
"studenti"); 

iii) podílet se na přípravě předmětného studijního programu, jeho prezentaci , 
úpravách a hodnocení a na sestavování studijních plánů; 

iv) podílet se na sestavování nabídky příslušných odborných předmětů 
studijního bloku, realizaci přednášek , speciálních seminářů, exkursí apod.; 

v) podílet se na kvalitním personálním zabezpečení programu zajištěním 

kvalifikovaných školitelů doktorandů, členů komisí, státních doktorských 
zkoušek a obhajob disertačních prací; 

vi) provádět propagaci o činnosti a zaměření spolupracujících stran a 
školících možnostech v rámci příslušného studijního programu; 

vii) v záležitostech a jednáních týkajících se plnění této dohody respektovat 
vzájemně své zájmy, přihlížet však především k zájmům doktorandů; 

viii) respektovat vnitřní schvalovací postupy spolupracujících stran; 

4 



ix) sporné otázky řešit dohodou a ve spolupráci s pově řenými osobami 
Dohody. 

Čl. v 
Doktorský studijní program a jeho zabezpečení 

1. Základní charakteristika doktorského programu spolupracujících stran podle 
této dohody je obsažena v příloze č. 2 dohody. 

2. Podrobnosti týkající se personálního zabezpečení doktorského studijního 
programu jsou obsaženy v článku Vl této dohody. 

3. Podrobnosti ohledně materiálního a technického zabezpečení doktorského 
studijního programu jsou obsaženy v článku Vl této dohody. 

4. Podrobnosti ohledně finančního zabezpečení doktorského studijního programu 
jsou obsaženy v článku Vl. 

Čl. Vl 
Základní oblasti spolupráce 

Spolupracující strany se zavazují dodržovat při uskutečňování doktorských studijních 
programů tyto zásady týkající se základních oblastí spolupráce: 

A. Oborová rada 

1. V případě doktorských studijních programů uskutečňovaných na fakultě 
vykonává kompetence oborové rady příslušná oborová komise. 

2. Náplň a organizaci studia předmětného doktorského studijního programu 
organizuje , sleduje a hodnotí oborová komise Molekulární a buněčná biologie I 
Molecular and Cell Biology (dále jen "oborová komise") zřízená podle vnitřního 
předpisu VŠ a spolupracující fakulty. 

3. Spolupracující strany se v souladu s Dohodou dohodly na společném 
zastoupení v oborové komisi. 

4. Oborová komise je složena nejméně z pěti členů, pracoviště AV ČR bude mít 
v oborové komisi zastoupení minimálně dvou členů. 

8. Přijímací řízení 

1. Uchazeči o doktorský studijní program jsou přijímáni ke studiu na VŠ v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o vysokých školách a předpisy VŠ a její 
součásti (fakulty) zejména řád přijímacího řízen í VŠ. 

5 



2. Spolupracující strany se budou podílet na přípravě podmínek přijímacího řízení 
doktorského studijního programu . V podmínkách přijímacího řízení bude 
uvedena skutečnost, že jde o studijní program realizovaný ve spolupráci 
s pracovištěm AV ČR a uveden název spolupracujícího pracoviště AV ČR. 

3. Při přípravě přijímacího řízení budou spolupracující strany přihlížet k zájmu 
uchazečů o studium na spolupracujícím pracovišti AV ČR. 

4. Spolupracující strany společně připraví témata/tematické okruhy doktorského 
studia; do vypsaných témat budou přiměřeně zahrnuta témata navržená 
spolupracujícím pracovištěm AV ČR. 

5. Fakulta umožní pracovišti AV ČR provádět na fakultě osvětu o její činnosti, 
zaměření a školících možnostech v rámci doktorského studijního programu. 

6. V přijímací komisi mají zástupci fakulty i spolupracujícího pracoviště AV ČR 
přiměřené zastoupení- alespoň 1 zástupce pracoviště AV ČR. 

C. Výběr školitelů 

1. Funkci školitele doktorandů mohou vykonávat zaměstnanci spolupracující 
fakulty, spolupracujícího pracoviště AV ČR nebo jiná vhodná osoba splňující 
zákonné požadavky. 

2. Při výběru školitele doktorandů spolupracující strany přihlíží zejména k zájmům 
a potřebám jednotlivých doktorandů. 

3. Návrh na jmenování školitele doktorandů předkládá příslušná oborová komise. 

4. Schvalovací procedura a jmenování musí respektovat předpisy VŠ, 
spolupracující fakulty a pracoviště AV ČR. 

D. Postavení doktorandů 

1. Doktorandi studující ve studijním programu podle této dohody jsou studenty VŠ 
se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími ze zákona o vysokých školách, 
vnitřních předpisů VŠ a fakulty pro danou formu studia. 

2. Školícím pracovištěm doktoranda je zpravidla pracoviště jeho školitele; školící 
pracoviště je uvedeno v individuálním studijním plánu, který vypracuje školitel 
po dohodě s doktorandem a podléhá schválení příslušné oborové komise. 

3. Doktorandi jsou povinni znát a dodržovat příslušné předpisy VŠ, fakulty 
školícího pracoviště, včetně bezpečnostních a pracovněprávních předpisů. 

4. Veškeré zkoušky a obhajobu disertační práce vykonají doktorandi na VŠ . 

5. Doktorandi studující ve studijním programu podle této dohody i na 
spolupracujícím pracovišti AV ČR jsou zařazeni do vhodného oddělení na 
pracovišti AV ČR (podle tematiky disertace, podle zařazení školitele apod.) a 

6 



jsou povinni znát a řídit se pracovním řádem , bezpečnostními předpisy a 
dalšími platnými předpisy spolupracujícího pracoviště. 

6. VŠ poskytuje stipendium všem studentům prezenční formy studia podle 
platných právních předpisů a předpisů VŠ (zejména stipendijní řád VŠ). 

7. Doktorandi se mohou stát členy řešitelských týmů vědeckovýzkumných projektů 
fakulty i pracoviště AV ČR a ucházet se o příspěvky na vědeckou činnost a 
interní granty poskytované spolupracujícími stranami. 

8. Spolupracující strany se dohodly, že VŠ poskytne z rozpočtové dotace podle 
příslušného normativu doktorandovi , který absolvuje vzdělávání 

na spolupracujícím pracovišti AV ČR, přiměřený příspěvek na vědeckou činnost 
podle běžných zvyklostí v daném doktorském studijním programu. 

9. Po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu fakulta VŠ udělí 
absolventům akademický titul a vydá jim doklad o ukončení studia a o získání 
příslušného akademického titulu podle zákona o vysokých školách. 

1 O. V diplomu absolventa bude uvedený zejména studijní program a spolupracující 
pracoviště, kde byl studijní program uskutečňován . 

Vll. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Každá ze spolupracujících stran může tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpověď musí být vyhotovena písemně . Výpovědní doba či ní 1 rok, 
není-li ve výpovědi stanovena doba delší ; výpovědní doba začíná běžet počínaje 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
spolupracující straně. Součástí výpovědi musí být ustanovení zabezpečující 

podmínky pro úspěšné ukončení studia již přijatých doktorandů. 

3. Změny této dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
vyhotovenými ve čtyřech stejnopisech , podepsanými statutárními orgány 
spolupracujících stran. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá spolupracující 
strana obdrží dva. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma spolupracujícími stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb. , 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) , ve znění pozdějších předpisů. Veškeré 
úkony související s uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí ústav 

7 



experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., které fakultě bez zbytečného odkladu 
zašle potvrzení o uveřejnění. 

V Olomouci dne: _ :_:J_,_& _. 1_~_·1_g_ 

Přírodovědecká fakulta, UP v Olomouci 

Jméno: doc. RNDr. Martin Kubala , Ph.D. 
Funkce: děkan 

Přílohy: 

o j, . 09. 2018 
V Praze dne: -----"-----

iky AV CR, 
v. v. i. 
Jméno: RNOr. Martin Vágner, CSc. 
E ~~~ · [~Gijtflj 

1. Dohoda mezi AV ČR a Univerzitou Palackého v Olomouci o spolupráci při 
uskutečňování doktorských studijních programů ze dne 11 .8.2017, 

2. Základní charakteristika doktorského studijního programu 

8 



Příloha č. 1 
Dohoda mezi Akademií věd České republiky a Univerzitou Palackého v 

Olomouci 
o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů 

ze dne 11.8.2017 

9 



AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY 

A 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

PŘI USKUTEČŇOV ÁNÍ 

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

2017 



Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc 
IČ : 61989592 
zastoupenáprof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph .D., rektorem 
(dále jen "VS") 

a 

Česká republika -Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 3, 117 20, Praha 1 
IČ:60165171 
zastoupená prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., předsedkyní 
(dále jen "AV ČR") 

(VŠ a AV ČR , dále společně jen "smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, s ust. § 78 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-
lách a o změně a dop lnění dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o vysokých školách"), nařízením vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace 
ve vysokém školství (dále jen "nařízení vlády č. 274/2016 Sb.") a nařízením vlády 
č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství (dále jen "nařízení vlády 
č. 275/2016 Sb.") 

tuto 

Dohodu o spolupráci 
při uskutečňování doktorských studijních programů 

(dále jen "dohoda") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality a efektivity 
výzkumu a vývoje v české republice, a spolupracovat při vědeckém vzdělávání mla-
dých vědeckých pracovníků při uskutečňování společných doktorských studijních pro-
gramů ve vzájemné spolupráci fakult VŠ a pracovišť AV ČR s postavením veřejné vý-
zkumné instituce (dále jen "spolupracující strany"). 

2. Podle zákona o vysokých školách a nařízení vlády č . 274/2016 Sb., pokud je nebo má 
být doktorský studijní program uskutečňován vysokou školou ve spolupráci s pracovišti 
AV ČR, pak musí být zabezpečení studijního programu doloženo dohodou s AV ČR 
a dohodou s pracovišti AV ČR s postavením veřejné výzkumné instituce. 

3. Cílem této dohody je vytvořit právní základ spolupráce spolupracujících stran pro usku-
tečňování společných doktorských studijních programů v rámci udělené institucionální 
akred itace a/nebo na základě udělené akreditace studijního programu (pokud opráv-
nění uskutečňovat studijní program daného typu v dané oblasti vzdělávání nevyplývá 
z udělené institucionální akreditace) . 

4. Tato dohoda stanoví základní principy organizačního zabezpečení spolupráce pod le 
této dohody, zásady spolupráce smluvních a spolupracujících stran při akreditaci 

2 



a uskutečňování společných doktorských studijních programů a postavení studentů 
v rámci společných doktorských programů. 

5. Konkrétní formy a podmínky spolupráce spolupracujících stran budou dohodnuty 
v dílčí dohodě o vzájemné spolupráci při uskutečňován í konkrétních doktorských stu-
dijních programů, kterou uzavřou příslušná spolupracující fakulta VŠ a pracoviště 
AV ČR (dále jen "dílčí dohoda") na základě této dohody a v souladu s touto dohodou. 

6. Smluvní strany i spolupracující strany jsou povinny při plnění této dohody respektovat 
příslušné právní předpisy, zejména zákon o vysokých školách, nařízení vlády 
č . 274/2016 Sb., nařízení vlády č. 275/2016 Sb. , zákon č. 283/1992 Sb., zákon 
o Akademii věd české republiky, ve znem pozdějších předpisů, zákon 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 
jakož i příslušné vnitřní předpisy smluvních stran a spolupracujících stran. 

ll. Organizační zajištění spolupráce 

1. Vzájemnou spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle této dohody 
koordinují a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za smluvní strany pově
řeni jednat: 

a 
odpovědný za spolupráci A V ČR s vysokými školami, 

e-mail: (dále jen "pověřená osoba"). Smluvní 
strany se zavazují oznamovat si bezodkladně jakékoli změny týkající se pověřených 
osob. 

2. Pověřené osoby 

a) společným jednáním přispívají k naplnění účelu této dohody a odstraňování pří
padných překážek ve spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle 
této dohody; 

b) podle potřeby, nejméně však jednou ročně, předloží orgánům smluvních stran 
společnou zprávu o spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran 
při uskutečňování doktorských studijních programů podle této dohody. 

111. Spolupráce při uzavření dílčích dohod a akreditaci 

1. Statutární zástupci smluvních stran (rektor VŠ a předsedkyně AV ČR) vyzvou 
po podpisu této smlouvy děkany fakult VŠ a ředitele pracovišť AV ČR k uzavření díl-
čích dohod. 

2. Smluvní strany se zavazují vypracovat co nejdřív po podpisu této smlouvy společně 
vzor dílčí dohody, která bude sloužit jako podklad k jednání spolupracujících stran 
a bude respektovat zásady spolupráce dohodnuté v této dohodě. 

3. Dílčí dohoda musí obsahovat zejména souhlas statutárních zástupců spolupracují-
cích stran se spoluprací při uskutečňování doktorských studijních programů a doho-
du spolupracujících stran o personálním, materiálním, technickém a finančním za-
bezpečení doktorských studijních programů, na jejichž realizaci bude pracoviště 
AV ČR spolupracovat. 

3 



4. Žádost o udělení příslušné akreditace na uskutečnění společného doktorského stu-
dijního programu ve spolupráci s pracovištěm AV ČR podává VŠ. K žádosti o udělení 
příslušné akreditace předloží VŠ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školy 
tuto dohodu a navazující dílčí dohody spolupracujících stran. Spolupracující praco-
viště AV ČR se bude podílet na přípravě podkladů žádosti o udě lení příslušné akre-
ditace v rozsahu vyžadovaném právními předpisy a bude spolu s VŠ účastníkem ří
zení o udělení akreditace na základě podané žádosti. 

5. Smluvní strany a spolupracující strany jsou povinny aktivně spolupracovat 
na přípravě podkladů k podání žádosti o akreditaci společných doktorských progra-
mů v rozsahu a specifikaci vyžadovanými příslušnými právními předpisy a budou do-
držovat vnitřní schvalovací postupy smluvních stran i příslušných spolupracujících 
stran potřebné k uzavření dílčí dohody a přípravě žádosti o příslušnou akreditaci. 

IV. Spolupráce při uskutečňování společných doktorských studijních programů 

1. Spolupracující strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování společných doktor-
ských studijních programů zejména tyto hlavní zásady spolupráce: 

a) společné zastoupení v oborových radách 

spolupracující strany se dohodnou na složení oborové rady pro společné 
doktorské studijní programy, která bude organizovat, sledovat a hodnotit ná-
plň a organizaci společného doktorského studijního programu; 
v oborové radě pro společné doktorské studijní programy budou mít spolu-
pracující strany přiměřené zastoupení; spolupracující strany se dohodnou na 
vnitřním členění oborových rad studijního programu do částí, které budou 
zabezpečovat příslušné obory studia; 
složení a vnitřní členění oborové rady společného studijního programu a její 
jednací řád podléhá schválení příslušných orgánů VŠ; členy oborové rady 
navržené za spolupracující pracoviště AV ČR schvalují i orgány příslušného 
pracoviště AV ČR; 
podrobnosti upraví dílčí dohoda; 

b) spolupráce při přijímacím řízení 

spolupracující strany se budou společně podílet na přípravě podmínek přijí
macího řízení studentů společného doktorského studijního programu (dále 
jen "doktorandi" nebo "studenti"); přitom budou respektovat své zájmy i zá-
jem uchazečů o studium na spolupracujícím pracovišti AV ČR; 
spolupracující strany společně připraví témata/tematické okruhy společného 
doktorského studia; do vypsaných témat budou přiměřeně zahrnuta témata 
navržená spolupracujícím pracovištěm AV ČR; 
v podmínkách přijímacího řízení bude uvedena skutečnost, že jde o studijní 
program uskutečňovaný ve spolupráci s pracovištěm AV ČR a uveden název 
spolupracujícího pracoviště AV ČR; 
fakulty VŠ umožní pracovištím AV ČR provádět osvětu o jejich činnosti , za-
měření a školících možnostech v rámci společných studijních programů; 
ve složení přijímacích komisí budou mít přiměřené zastoupení zástupci fakul-
ty VŠ i spolupracujícího pracoviště AV ČR; 

4 



podrobností spolupráce pří přijímacím řízení upraví dílčí dohoda; 

c) spolupráce pří výběru a jmenování školítelů 

funkci školitele doktorandů společného doktorského studijního programu mo-
hou vykonávat zaměstnanci spolupracující fakulty VŠ, spolupracujícího pra-
coviště AV ČR nebo jiná vhodná osoba; při výběru školitele spolupracující 
strany přihlíží zejména k zájmům a potřebám doktorandů; 
návrh na jmenování školitele předkládá příslušná oborová rada společného 
doktorského studijního programu; 
schvalovací procedura a jmenování školitele musí respektovat předpisy VŠ, 
spolupracující fakulty a pracoviště AV ČR; 
v případě, že je školitelem doktoranda jmenován zaměstnanec spolupracují-
cího pracoviště AV ČR, ustanoví VŠ doktorandovi kontaktní osobu; 
podrobnosti spolupráce při výběru školitelů upraví dílčí dohoda; 

d) postavení doktorandů v rámci společných doktorských studijních programů 

doktorandi jsou studenti VŠ, mají veškerá práva a povinnosti studentů dané 
formy studia a podléhají příslušným předpisům VŠ; 
školícím pracovištěm doktoranda je zpravidla pracoviště jeho školite le; školící 
pracoviště je uvedeno v individuálním studijním plánu, který vypracuje školitel 
po dohodě s doktorandem a podléhá schválení oborové rady; 
doktorandi jsou povinni znát a dodržovat příslušné předpisy VŠ, fakulty VŠ 
i školícího pracoviště, včetně bezpečnostních a pracovněprávních předpisů; 
doktorandi studující v prezenční formě studia mají nárok na stipendium 
dle stipendijního řádu VŠ; 
doktorandi mohou být členy řešitelských týmů vědeckovýzkumných projektů 
fakult VŠ a pracovišť AV ČR a ucházet se o příspěvky na vědeckou činnost 
a interní granty poskytované smluvními stranami; 
VŠ poskytne z rozpočtové dotace podle příslušného normativu doktorandovi , 
který absolvuje vzdělávání na spolupracujícím pracovišti AV ČR, příspěvek 
na vědeckou činnost podle běžných zvyklostí v daném doktorském studijním 
programu; 
po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu fakulta VŠ 
udělí absolventům akademický titul a vydá jim doklad o ukončení studia 
a o získání příslušného akademického titulu pod le zákona o vysokých ško-
lách; 
v diplomu absolventa bude uvedený studijní program a spolupracující praco-
viště, kde byl studijní program uskutečňován; 
další podrobnosti a specifika postavení doktorandů v konkrétních doktor-
ských programech upraví dí l čí dohoda; 

e) zkoušky a obhajoba disertační práce 

veškeré zkoušky a obhajobu disertační práce vykonají doktorandi na VŠ; 
ve složení komisí pro státní doktorskou zkoušku a komisí pro obhajobu diser-
tační práce budou mít zástupci spolupracujících pracovišť AV ČR přiměřené 
zastoupení; 
podrobnosti upraví dílčí dohoda; 

5 



f) Realizace a zabezpečení studia 

obě spolupracující strany se budou podílet na personálním, materiálním a 
technickém zabezpečen í stud ia dohodnutých spo lečných doktorských studij-
ních programů a na sestavování nabídky přís l ušných odborných předmětů 
studijního bloku, realizaci přednášek, speciálních seminářů a exkursí apod.; 
odbornou část studia po stránce materiální, technické a experimentální za-
bezpečí zejména školící pracoviště doktorandů; 
podrobné podmínky realizace a zabezpečení programů a dohodu spolupra-
cujících stran o jejich finančním zabezpečení a vyrovnání finančních a věc
ných nákladů týkající se konkrétních programů upraví dílčí dohoda. 

V. Závěrečná ustanovení 

í. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu . Vý-
pověď musí být vyhotovena písemně. Výpovědní lhůta je í rok, není-li ve výpovědi 
stanovena lhůta delší; výpovědní lhůta začíná běžet počínaje prvním dnem kalendář
ního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Součástí výpo-
věd i musí být ustanovení zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončen í studia již při
jatých doktorandů. 

3. Změny této dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky vyhotovenými 
ve čtyřech stejnopisech, podepsanými statutárními orgány smluvních stran. 

4. Nestanoví-li právní předpis jinak, nebo nedohodnou-li se výslovně smluvní strany jinak, 
zánikem této dohody nezanikají dílčí dohody o vzájemné spolupráci uzavřené mezi 
spolupracujícími fakultami VŠ a pracovišti AV ČR pod le této dohody. 

5. Smluvní strany se dohodly, že touto dohodou se nahrazuje Dohoda o vzájemné spolu-
práci při uskutečňování doktorských studijních programů, uzavřená mezi smluvními 
stranami dne 4. února 1999. 

6. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana ob-
drží dva. 

7. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

/1 
V Olomouci dne: Á/f. Cfj~ í'L-GfJ /vf/ 

Univerzita Palackého v Olomouci / 
jméno/ prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. / Ph.D. 
funkc1: rektor 

6 

ČR -Akademie vě'd České republiky 
jméno: prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
funkce: předsedkyně 



Příloha č. 2 
Základní charakteristika společného studijního programu 

Doktorský studijní program: 

Molekulární a buněčná biologie I Molecular and Cell Biology 

Charakteristika oboru: 

Cílem doktorského studia je příprava vysoce kvalifikovaných vědeckých pracovníků 
pro obor molekulární a buněčná biologie. Během celého studia budou studenti 
formou přednášek a konzultací seznamováni s nejnovějšími poznatky v oborech: 
molekulární a buněčná biologie, genetika, mikrobiologie, molekulární fytopatologie, 
toxikologie, farmakologie a biochemie. Studenti se během studia zdokonalí 
v anglickém jazyce tak, aby mohli běžně komunikovat, sepisovat publikace a 
přednášet na mezinárodních konferencích. Studium je koncipováno tak, aby 
absolvent byl maximálně adaptabilní a dokázal se orientovat ve stávajících i v nových 
trendech oboru. 

Podmínky přijetí: 

Uchazeč o doktorské studium oboru molekulární a buněčná biologie musí být 
absolventem magisterského studia přírodovědného nebo lékařského směru 

univerzity nebo jiné (např. technické) vysoké školy s biologickým či biochemickým 
zaměřením. Formální požadavky a potřebné doklady jsou součást í studijních 
předpisů Univerzity Palackého v Olomouci a její Přírodovědecké fakulty. 

Profil absolventa: 

Studium je určeno absolventům navazujícího magisterského studia molekulární a 
buněčné biologie, a dalších příbuzných chemických a biologických oborů . Absolvent 
bude ovládat širokou škálu moderních experimentálních technik na molekulární a 
buněčné úrovni, včetně technik instrumentální analýzy biologických vzorků 

s kritickým hodnocením získaných výsledků včetně statistické analýzy a testování 
validity modelů. Bude se orientovat v moderních informačních technologiích a 
získávat a zpracovávat nejnoveJSI vědecké informace z mezinárodních 
elektronických databází . Znalosti jsou u něho na takové úrovni, že dokáže běžně 
komunikovat, sepisovat a prezentovat výsledky s použitím patřičného softwarového 
vybaven í. Také bude schopen samostatně plánovat výzkumnou činnost v soutěživém 
prostředí grantových systémů. 

Pravidla a podmínky studia: 

Studium je probíhá ve dvou jazykových mutacích, v českém jazyce anebo v 
anglickém jazyce. 
Stud ium je realizováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o vysokých 
školách , a v souladu s platnými předpisy a vnitřními normami Univerzity Palackého v 
Olomouci a její Přírodovědecké fakulty . 

10 




